СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

25.04.2018                                      ПРОТОКОЛ                                      №  22
22 –я  сессия пятого созыва

(внеочередная)         

с.Кольцовка

Всего депутатов: 7

Присутствовало: 7 Башков А.И., Бухонко Н.В.,Богомолова О.Н.,                             Санкеева Л.Т., Кирбабин В.Н., Болдырева Ю.Ф., Исочка С.В.

 Приглашенные: ОбуховаЕ.В., Сундукова Л.А.,  Тетерюкова О.С.

Председатель:                                      С.В.Богомолов 

Секретарь:                                            Ю.Ф.Болдырева                                         

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об итогах проведения публичных слушаний. 

2.Изменения и дополнения в УставПервомайского сельсовета. 

3. О внесении изменений в решение сессии № 172 от 11.10.2013г. 
4. Внесении изменений в решение сесси Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской областиот 18.12.2017 № 107 

« О бюджетном процессе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»

5. О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 18.12.2017 № 103 

« О бюджее Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

6. О временном отключении уличного освещения
1.СЛУШАЛИ: председателя Совета депутатов Богомолова С.В.-Об итогах проведения публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Исочка С.В.- информацию о результатах проведения публичных слушаний принять к сведению.

РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 117   прилагается).

2.СЛУШАЛИ:Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. – О  изменениях и дополнениях в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Кирбабин В.Н. – Утвердить изменения и дополнения  в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

РЕШИЛИ: принять решение (решение № 118 прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. – О внесении  изменений  в Решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 11.10.2013 № 172 «Об определении ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2014 года» ( с изменениями, внесенными решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  
№ 113 от 12.03.2018 )

ВЫСТУПИЛИ: Санкеева Л.Т. - в целях приведения нормативно – правовых актов в соответствии с действующим законодательством  внести изменения в Решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 11.10.2013 № 172.
РЕШИЛИ: принять решение (решение №  119 прилагается).

4. СЛУШАЛИ: специалиста гл. бухгалтера А.Ю.Ермашову  -  О внесении изменений в решение сесси Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской областиот 18.12.2017 № 107 

« О бюджетном процессе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»
ВЫСТУПИЛИ: Кирбабин В.Н.- внести изменения в решение сессии от 18.12.2017 № 107
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 120 прилагается).

5. СЛУШАЛИ: специалиста гл. бухгалтера А.Ю.Ермашову  - О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской областиот 18.12.2017 № 103 

« О бюджее Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ВЫСТУПИЛИ: Бухонко Н.В. - внести изменения в решение сессии от  18.12.2017 № 103
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 121 прилагается).

6. СЛУШАЛИ: главу администрации Первомайского сельсовета 

Богомолова С.В - Из – за отсутствия денежных средств в бюджете временно отключить уличное освещение  с 01.06.2018 по 01.09.2018 года
 ВЫСТУПИЛИ: Санкеева Л.Т.  из – за отсутствия денег в бюджете отключить временно уличное освещение

 РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 122 прилагается).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ                                        

25.04.2018                        22  -й сессии пятого созыва                        № 117 

( внеочередной)

с.Кольцовка

Об итогах проведения публичных слушаний.

                        Заслушав и обсудив результаты проведения публичных слушаний, состоявшихся 02.04.2018 г.,Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

             1.Информацию об итогах проведения публичных слушаний, состоявшихся    02.04.2018 г. в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области, принять к  сведению (Приложение № 01).

            2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 

 Первомайского сельсовета  Каргатского района

 Новосибирской области                                                                

Глава Первомайского сельсовета                              

Каргатского района Новосибирской области                              С.В. Богомолов

Приложение № 01

                                                                                                             к решению 22 –й сесии

                                                                                                             пятого созыва

                                                                                                             Совета депутатов 

                                                                                                             Первомайского сельсовета

                                                                                                              от 25.04 .2018 г №117  

ИТОГОВЫЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

по результатам публичных слушаний о  проекте изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   

По результатам публичных слушаний , проведенных 02.04.2018 г. в соответствии с Порядком  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  

1. Установлено:

1.1. В процессе обнародования проекта  изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.   

1.2. В процессе  проведения публичных слушаний устных предложений от граждан об изменении либо дополнении по   проекту изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области не поступало
2. Рекомендовано:

2.1 Депутатам Совета депутатов Первомайского сельсовета утвердить  

 проект изменений и дополнений в Устав Первомайского   сельсовета                        Каргатского района Новосибирской области 
Председатель:                                                    Е.В. Обухова

Секретарь :                                                         Е.А. Антипова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                        22 - й сессия пятого созыва                                      

( внеочерной)

25.04.2018                                       с.Кольцовка                                        №  118
Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области  
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ,  Закона Новосибирской области от 03.10.2017 № 202-ОЗ, Совет депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области»,    Совет депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

     1.Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,  изменения согласно приложению.

     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

    3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Первомайского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневной срок.

    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Первомайского сельсовета»

Председатель Совета депутатов 

 Первомайского сельсовета  Каргатского района

 Новосибирской области                                                                

 Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                           С.В.Богомолов                                                                                                                                                                                                   
 Приложение

утверждено решением

22 - й сессии пятого созыва

Совета депутатов Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области

                                                                                                                                               25.04.2018 № 118
Изменения  и дополнения  в Устав Первомайского сельсовета

        Каргатского района Новосибирской области

1. Пункт  12 статьи 5 Устава

« организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения: считать утратившим силу»;
1.1 Пункт 19 статьи 5.  Устава  изложить в новой редакции;

  «утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
 2.Пункт  11 статьи 6 Устава считать утратившим силу ;

 «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».

3. Устав Первомайского сельсовета дополнить статьей 44.1 в следующей редакции ;

«Статья 44.1. Содержание правил благоустройства территории Первомайского сельсовета

1. Правила благоустройства территории муниципального образования утверждаются представительным органом соответствующего муниципального образования.

2. Правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;

6) размещения информации на территории муниципального образования, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

9) обустройства территории муниципального образования в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний период;

11) организации стоков ливневых вод;

12) порядка проведения земляных работ;

13) праздничного оформления территории муниципального образования;

14) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования;

15) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования.

3. Законом Новосибирской области могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований».
4.Название статьи 11 Устава Первомайского сельсовета изложить в новой редакции : 

Статья 11. « Публичные слушанья , общественные обсуждения»

4.1 Подпункт 3 пункта 3 статьи 11 Устава ; 

«проекты планов и программ развития Первомайского сельсовета, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»; считать утратившим силу
 4.2    пункт 4 статьи 11 Устава изложить в новой редакции; 

« Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется Советом депутатов»;

4.3 Статью 11 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания; «По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».
5.пункт 23 статьи 19 Устава изложить в новой редакции ;

« утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением»;
6. пункт 18 статьи 32 Устава изложить в новой редакции; 

 « организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

7.Пункт  12 статьи 32 Устава;
 организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения: считать утратившим силу ; 
 8.Статью 38.1.   Устава изложить в новой редакции;

«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан».
9. Пункт 2 статьи 28 Устава Первомайского сельсовета изложить в новой редакции;

« В случае если глава муниципального образования , полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации( руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального  образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы  муниципального образования из числа кандидатов , представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 –й сессии  пятого созыва 

25.04.2018                                        Кольцовка                                     № 119
О внесении изменений в отдельные 

Решения Совета депутатов  

 Первомайского сельсовета 
На основании  Федерального закона от 04.11.2014 № 347 –ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Первомайского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно – правовых актов в соответствии с действующим законодательством  Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1.Внести изменения  в Решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 11.10.2013 № 172 «Об определении ставок, льгот, порядка и сроков уплаты

земельного налога с 2014 года» ( с изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 25.02.2014 № 195,  от 12.03.2018 № 113 )

1.1 в пункте 2.1слова являющиеся индивидуальными предпринимателями исключить ; 
1.2 пункт 2.2  решения исключить ;

2.Внести изменения  в Решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 12.03.2018 № 113
Пункт 3 решения изложить в новой редакции;

«настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2019 года».

3.Решение направить главе Первомайского сельсовета для подписания и опубликования ( обнародования) .

Председатель Совета депутатов 

 Первомайского сельсовета  Каргатского района

 Новосибирской области                                                                

Глава Первомайского сельсовета        

Каргатского района Новосибирской области                          С.В Богомолов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

25.04.2018                                      РЕШЕНИЕ                                            № 120

                                         22 - й сессии пятого созыва

                                                  ( внеочередной)

                                                     с.Кольцовка

 О внесении изменений в решение 

сессии Совета депутатов от 18.12.2017 № 107

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

 1.Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской областиот 18.12.2017 № 107 

« О бюджетном процессе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»

 1.1 пункт 2 статьи 38.1 Положения отменить;

 1.2 гриф утверждения Положения дополнить реквизитами решения 

« Решение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 18.12.2017 № 107 « О бюджетном процессе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» 

2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте администрации Первомайского сельсовета и  опубликованию  в « Вестнике Первомайского сельсовета»

3. Решение  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 

 Первомайского сельсовета  Каргатского района

 Новосибирской области                                                                

Глава   Первомайского сельсовета 

Каргатского района Новосибирской области                              С.В.Богомолов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

25.04.2018                                      РЕШЕНИЕ                                            № 121

                                         22 - й сессии пятого созыва

                                                  ( внеочередной)

                                                     с.Кольцовка

 О внесении изменений в решение 

сессии Совета депутатов от 18.12.2017 № 103

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  

   РЕШИЛ:

 1.Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской областиот 18.12.2017 № 103 

« О бюджее Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

 1.1 пункт 16 решения исключить слово « администрации»   

 1.2 пункт 13 решения изложить в новой редакции;

«неиспользованные по состоянию на 01 января 2017 года межбюджетные трансферты , полученные в форме субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , подлежат возвратув доход бюджета , из которого они были ранеее предоставлены , в течении первых 15 рабочих днейтекущего финансового года. В случае невозврата указанных средств , они подлежат взысканию в доход бюджета, из когорого они былипредоставлены, в порядке, определяемом соответствующим финансовым органомс соблюдением общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в формесубсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевоеназначение, утвержденных приказом Министерства финансовРоссийской Федерайии от 11.06.2009 № 51н».

2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте администрации Первомайского сельсовета и  опубликованию  в « Вестнике Первомайского сельсовета»

3. Решение  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 

 Первомайского сельсовета  Каргатского района

 Новосибирской области                                                                

Глава   Первомайского сельсовета 

Каргатского района Новосибирской области                              С.В.Богомолов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

25.04.2018                                      РЕШЕНИЕ                                        № 122

22 -й сессии пятого созыва

( внеочередной)

с.Кольцовка

О временном отключении уличного освещения

В связи дефицита  денежных средств бюджета   администрации Первомайского сельсовета   Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

1.Из –за отсутствия денежных средств в бюджете временно отключить уличное освещение  с 01.06.2018 по 01.09.2018 года

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и  опубликования.

Председатель Совета депутатов 

 Первомайского сельсовета  Каргатского района

 Новосибирской области                                                                

         Глава Первомайского сельсовета                                      С.В.Богомолов

         Каргатского района Новосибирской области

